
RÁMCOVÁ SMLOUVA O DÍLO č. 6/2024

Městské lesy Prachatice s.r.o.  se sídlem Kasárenská 11, 383 01 Prachatice, zapsané v obchodním rejstříku
Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl C, vložka 4712, IČ: 62501615, DIČ:CZ62501615, jednající jedna-
telem Ing. Janem Pěstou 
(dále jen "Objednatel")

a

xxxxxxxxxxx ,  xxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxx,      IČO xxxxxxx
(dále jen "Zhotovitel")

(společně jsou Objednatel a Zhotovitel uvádění též jako „Smluvní strany“)

uzavřeli  dnešního dne, měsíce a roku tuto

rámcovou smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“):

I. Předmět smlouvy

1) Zhotovitel je českou fyzickou osobou podnikající na základě živnostenského oprávnění, jejímž předmětem
podnikání  „Poskytování služeb pro hospodaření v lesích a pro myslivost“. 

2) Zhotovitel se zavazuje na svůj náklad a na své nebezpečí pro Objednatele provést jednotlivá díla, která bu-
dou specifikována v dílčích objednávkách díla (dále jen „Objednávka díla“). Dílem se rozumí hmotně zachy-
cený výsledek činnosti Zhotovitele - pěstební a těžební činnosti v lesním porostu - určený v Objednávce díla
případně jiný dohodnutý výsledek činnosti mezi Smluvními stranami ve smyslu článku II. Smlouvy (dále jen
„Dílčí dílo“).

3) Objednatel se zavazuje Zhotoviteli za jednotlivá objednaná a následně provedená díla zaplatit úplatu za pod-
mínek stanovených v článku V. Smlouvy. 

4) Místem provádění jednotlivých děl na základě dílčích Objednávek díla jsou lesy města Prachatic (dále jen
„Místo provádění díla“).

5) Dílem se rozumí těžba dřeva, přibližování dřeva, manipulace na ES  a pěstební činnost (jedná se o zařazení
do 3 kategorie prací).

II. Termín plnění a jednotlivé Objednávky děl ( Zadávací list)

1) Objednávku díla podle této Smlouvy může učinit Objednatel nebo jeho pověřený zástupce, a Bedřich Jonáš
nebo Pavel Novák  (dále jen „Pověřený zástupce“), a to kdykoli do 31.12.2024.

2) Zhotoviteli vznikne povinnost objednané Dílčí dílo provést v souladu s Objednávkou díla. Zhotovitel může od-
mítnout provést Dílčí dílo pouze v případě, že by jeho provedením došlo ke zdravotní újmě osob nebo k ne-
vratnému poškození majetku Objednatele nebo třetích osob.

3) Objednávka díla  jasně vymezí konkrétní  místo zhotovení  a konkrétní  termín provedení  Dílčího díla.  Ob-
jednávka díla dále bude vždy obsahovat minimálně specifikaci díla - lesního porostu, na kterém bude dílo
provedeno, případně na kterém bude proveden jiný specifikovaný výsledek činnosti,

4) Každá Objednávka díla bude předána Zhotoviteli písemně, bude potvrzena podpisem Pověřeného zástupce i
Zhotovitele a její kopie bude zakládány Objednavatelem po dobu 5 let. Návaznost na fakturu  vystavenou
Zhotovitelem.

III. Bližší podmínky provádění Dílčích děl

1) Veškeré nezbytné informace k provádění Dílčího díla budou specifikovány v Objednávce díla (Zadávacím lis-
tu). 

2) Veškerá pojištění potřebná pro provedení objednaných Dílčích děl uzavírá výhradně Zhotovitel.  Doklad o
sjednaném pojištění je Zhotovitel povinen na požádání předložit Objednavateli při uzavřením smlouvy o dílo
nebo kdykoli v době jejího trvání. 

3) Zhotovitel  vyjádřením  souhlasu  s Objednávkou  díla  (zadávacím  listem  )   potvrzuje,  že  byl  seznámen
s Místem provádění Dílčího díla, včetně hranic příslušného území. Podpisem této Smlouvy Zhotovitel po-
tvrzuje, že bere na vědomí některá možná hrozící nebezpečí, zejména pak na nebezpečí při zpracovávání
vývratů.

4) Zhotovitel je povinen při provádění Dílčích děl:
a) věnovat  zvýšenou  pozornost  pohybujícím  se  vozidlům  a přibližovacím soupravám  v nejbližším  okolí

provádění Dílčího díla a nezdržovat se v místech, kde se provádí jiné dílo, pokud se sám na něm nepo-
dílí,



b) nezdržovat se v nebezpečném dosahu částí strojů a zařízení určených k provádění Dílčího díla a opustit
ohrožený prostor při výstražném znamení daném třetí osobou dle zvyklostí v oboru.

5) Zhotovitel podpisem této Smlouvy potvrzuje, že byl seznámen s výskytem chráněných druhů rostlin a živoči-
chů nacházejících se v oblasti místa provádění Dílčího díla a přejímá plnou odpovědnost za jejich případné
poškození v případě jeho nedbalosti nebo úmyslného poškození. 

6) Zhotovitel prohlašuje, že byl seznámen se „Směrnicí pro zpracování polomů 2014/2015“

IV. Technické podmínky pro třídění sortimentů

1) Třídění  sortimentů  bude  upřesněno  Pověřeným  zástupcem  v souvislosti  s dílčí  smlouvou  (zadávacím
listem) , a to na konkrétní, v zadávacím listu  určeném pracovišti – lesním porostu (případně cestě , parcele
apod.).  

2)
V. Cena Dílčího díla

1) Pro výpočet ceny Dílčího díla se použije cena dohodnutá a vyznačená v zadávacím listu  vypočtená podle
sazebníku činností Objednatele platného v době vystavení Objednávky díla, která bude potvrzena na Ob-
jednávce díla (zadávacím listu) podpisem Zhotovitele. V případě stanovení ceny díla pro činnost těžba dřeva
se množstvím dřeva a průměrnou hmotou rozumí množství a průměrná hmota převzaté Konečným odběra-
telem. 

2) Fakturace bude provedena Zhotovitelem do 5 dnů po posledním dni kalendářního měsíce, ve kterém bylo
Dílčí dílo zhotoveno. Objednatel je povinen uhradit fakturu do 21 dnů ode dne jejího vystavení (dále jen
„Faktura“). 

VI. Smluvní sankce

1) Objednatel je oprávněn po Zhotoviteli požadovat úhradu smluvní pokuty ve výši 20000,-- Kč, a to za každý
jednotlivý případ, kdy neprovedl Dílčí dílo vymezené v Objednávce díla (zadávacím listu)  dle článku II. této
Smlouvy. Objednatel  je oprávněn požadovat úhradu této smluvní pokuty nejpozději  do 30 dnů ode dne
zjištění příčiny k jejímu uplatnění. Zaplacením smluvní pokuty nezaniká nárok Objednatele na náhradu ško-
dy.

2) V případě jakéhokoli prodlení Objednatele s úhradou jakékoli faktury, kterou Zhotovitel vystavil oprávněně
v souladu s touto Smlouvou, je Zhotovitel oprávněn po Objednateli požadovat úhradu smluvní pokuty ve výši
0,02% z fakturované částky za každý započatý den prodlení. Uhrazením této smluvní pokuty zaniká nárok
Zhotovitele na náhradu škody.

VII. Ostatní ujednání

1) Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění Dílčího díla a zjistí-li, že Zhotovitel provádí Dílčí dílo v rozporu
se svými povinnostmi nebo nekvalitně, je oprávněn žádat po Zhotoviteli  odstranění vad vniklých vadným
prováděním. Hrozí-li činností Zhotovitele škoda na majetku nebo životním prostředí, je Objednatel odstoupit
od smlouvy na provedení příslušného Dílčího díla. 

2) Trvalou obchodní spoluprací smluvních stran podle této Smlouvy se rozumí provádění Dílčích děl zhotovite-
lem, na základě Objednávek díla, na pozemcích, na kterých objednatel  hospodaří,  v rozsahu práv a po-
vinností dohodnutých v této smlouvě. Vůči předpokládaným Dílčím dílům má tato Smlouva povahu rámcové-
ho kontraktu obsahujícího současně všeobecné obchodní podmínky, které budou smluvní strany při výkonu
svých práv a povinností podle jednotlivých Objednávek díla dodržovat.

3) Tato Smlouva nezakládá mezi smluvními stranami vztah výlučnosti či exkluzivity, ani vztah pracovní, služeb-
ní či jiné závislosti, když Zhotovitel výslovně prohlašuje, že o vznik výlučnosti či exkluzivity, ani pracovní, slu-
žební či jiné závislosti na Objednateli nemá zájem. Obě smluvní strany jsou s ohledem na to jako samostatní
a na sobě navzájem nezávislí podnikatelé oprávněni i po uzavření této Smlouvy uzavírat další smlouvy ob-
dobného charakteru, jakož i smlouvy o dílo na provedení lesnických služeb s jakýmikoliv třetími subjekty, ne-
bude-li to v rozporu s kogentními ustanoveními právních předpisů. 

4) V ostatním se práva a povinnosti smluvní stran řídí zákonem č. 89/2012 Sb.,  ve znění pozdějších předpisů.
5) Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, pro každou Smluvní stranu po jednom.



VIII. Povinnosti zpracovatele

1) Zpracovatel se na základě Smlouvy zavazuje zpracovávat osobní údaje, které správce musí zpracovávat pro
plnění svých povinností.

2) Zpracovávané osobní údaje mohou zahrnovat též citlivé osobní údaje.
3) Zpracovatel  nesmí do zpracování osobních údajů zapojit  žádného dalšího zpracovatele bez předchozího

konkrétního souhlasu správce. Pokud zpracovatel zapojí dalšího zpracovatele, musí být mezi zpracovatelem
a tímto dalším zpracovatelem uzavřena písemná smlouva, ve které se tento další zpracovatel zaváže k do-
držování povinností stanovených v této smlouvě. 

4) Zpracovatel se zavazuje
a) zpracovávat osobní údaje pouze v rozsahu stanoveném smlouvou mezi správcem a zpracovatelem, pří-

padně na základě doložených pokynů správce;

b) zajistit, že všechny osoby oprávněné zpracovávat osobní údaje se zavázaly k povinnosti mlčenlivosti,
příp. se na ně vztahuje zákonná povinnost mlčenlivosti;

c) přijmout taková technická, organizační a jiná potřebná opatření, spočívající např. v šifrování, aby nemoh-
lo dojít k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k osobním údajům, jejich změně, zničení či ztrátě,
neoprávněným přenosům, k jejich neoprávněnému zpracování, jakož i k jinému zneužití.

d) poskytnout správci součinnost při plnění správcových povinností, zejm. povinností správce reagovat na
žádosti o výkon práv subjektů údajů;

e) poskytnout správci součinnost a být mu nápomocen při zajišťování povinností zabezpečit osobní údaje,
ohlásit případy porušení zabezpečení osobních údajů Úřadu pro ochranu osobních údajů, oznámit přípa-
dy  porušení  zabezpečení  osobních  údajů  subjektům  údajů,  provést  posouzení  vlivu  na  ochranu
osobních údajů;

f) vrátit správci po skončení zpracování osobních údajů všechny osobní údaje, pokud právní předpis ne-
stanoví jinak;

g) poskytnout správci veškeré informace potřebné k doložení splnění povinností uvedených v tomto článku
a umožní správci kontrolu zákonnosti zpracování osobních údajů, pokud to neodporuje právnímu předpi-
su.

IX. Závěrečná ustanovení 

1) V případě, že poskytovatel poruší jakýmkoli způsobem svou povinnost plynoucí ze Smlouvy, bude povinen
zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 10 000,- Kč za každý jednotlivý případ porušení. Právo Objedna-
tele požadovat náhradu způsobené škody v plné výši, není uhrazením smluvní pokuty dotčeno. 

V Prachaticích  dne  2.1.2024

za Objednatele:                                                                                    za Zhotovitele:

Příloha: kopie živnostenského listu
                       Doklad o školení OBP


	III. Bližší podmínky provádění Dílčích děl
	VI. Smluvní sankce


